
Vikantice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.136031N, 16.992681E

Nadmořská výška: 613 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 1 104 ha

Počet obyvatel: 77 PSČ: 788 25

Adresa URL: www.obecvikantice.cz

O obci
Obec Vikantice leží podél silnice z Branné do Habartic, z níž zde odbočuje spojnice přes Šléglov do
Starého Města. Jejich katastr se zvedá z údolí Branné, kterým prochází silnice a železniční trať z
Hanušovic do Jeseníku, směrem k západu a severozápadu do kopců Branenské vrchoviny.

Historie obce
Jako vesnice na kolštejnském panství jsou Vikantice poprvé zmiňovány v roce 1437. Jeho součástí
zůstaly až do zániku vrchnostenského zřízení.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Maličká obec se nachází v krásném prostředí podhůří Jeseníků.

Současnost obce
Vikantice v Jeseníkách jsou patrně nejchudší obcí v zemi. V obci je jen obchod se smíšeným zbožím.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je filiální kostel sv. Wolfganga z roku 1641, který měl svého
předchůdce již nejméně o jedno století dříve. V současnosti je památkově chráněn jako doklad v
jádru renesanční architektury s pozdějšími úpravami.

Doprava
Vikantice ležípodél silnice z Branné do Habartic. Jsou asi 29 km vzdálené od města Šumperk. Obec je
dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5075/vikantice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:20:03


